
 
 

ZARZĄDZENIE NR 5 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem 
służbowym funkcjonariuszy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 50a ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 55 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 14 maja 2007 r. w sprawie 
prowadzenia dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem służbowym funkcjonariuszy Straży 
Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 51, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2 po wyrazach ,,zakłada się i prowadzi jedne akta osobowe” dodaje się wyrazy ,,przez cały okres 
pozostawania w stosunku służbowym”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Funkcjonariuszom przywróconym albo ponownie przyjętym do służby w Straży Granicznej 
nie zakłada się nowych akt osobowych, ale dalej prowadzi dotychczasowe akta osobowe. Jeżeli jest to 
konieczne, dotychczasowe akta osobowe przejmuje się z archiwum Straży Granicznej.”; 

2) w § 10: 

a) w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „art. 31 ust. 3” zastępuje się wyrazami „art. 31 ust. 22”, 

b) w ust. 3 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) kontrakt, o którym mowa w art. 34a ust. 1 ustawy.”. 

§ 2. Przepisy zarządzenia zmienionego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, mają 
zastosowanie od dnia 22 stycznia 2025 r. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1688, 1717 i 1871. 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2008 r. poz. 56, z 2009 r. poz. 34 i 73, 

z 2010 r. poz. 64, z 2013 r. poz. 25 i 92, z 2014 r. poz. 5 i 55, z 2016 r. poz. 29 i 82, z 2018 r. poz. 16, z 2020 r. 
poz. 61 oraz z 2023 r. poz. 52. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 8



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Tomasz MICHALSKI 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 8


